
 
 

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS 
 

 
D E C R E T O   nº  1485 / 2004 

 
 
 

 
NOMEIA  ASSESSOR DE NIVEL MEDIO 

 

 

Dr. JORGE ALBERTO DUARTE GRILL, Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art.54, 

inciso XI, da Lei Orgânica do Município, 

 
 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º -  É nomeada a senhora ANA MARIA DE SOUZA EHLERT, para exercer o 

cargo de confiança de Assessor de nível médio,  lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, Meio Ambiente e Ação Social. 

 

Art. 2° -  A servidora deverá perceber mensalmente 10.21URM, conforme estabelece o  

quadro de cargos, níveis e padrões dos cargos de confiança da Lei nº 793/03, de 26 de 

março de 2003. 

 

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
CRISTAL, 10 de novembro de 2004. 

 
 

Dr.  JORGE ALBERTO DUARTE GRILL 
P r e f e i t o   M u n i c i p a l 

 

 

Registre-se e Publique-se 
 
Eliane Braga 
Secretária de Administração e 
Recursos Humanos 


